Anlage zur Impfvereinbarung Sachsen-Anhalt ab 01.01.2025 (gültig ab 1.7.2025)
  Seite 1 von 4
Anlage zur Impfvereinbarung Sachsen-Anhalt
(1) Zur Dokumentation und Abrechnung sind die in dieser Anlage aufgeführten
Dokumentationsnummern gemäß Anlage 2 der SI-RL zu verwenden.
(2) Die Applikation eines Mehrfachimpfstoffes gilt als eine Leistung.
(3) Bei der Anwendung von Kombinationsimpfstoffen sind ausschließlich die folgenden
Dokumentationsnummern der entsprechenden Kombinationen zu verwenden.

8,73 €
Frühsommer-Meningoenzephalitis (FSME)
 - Indikationsimpfung
FSME (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11
Absatz 3 SI-RL)
Z24.1 89102A
89102V
89102B
89102W
89102R
89102X
8,73 €
8,73 €
Gelbfieber (berufliche bzw. Reiseindikation nach §
11 Absatz 3 SI-RL)
Z24.3 89131Y  89131 X** 8,73 €
Haemophilus influenzae Typ b (Standardimpfung)
- Säuglinge und  Kinder bis zum Alter von 4
Jahren
Haemophilus influenzae Typ b

Hepatitis B
- Indikationsimpfung
Hepatitis B (berufliche bzw. Reiseindikation nach §
11 Absatz 3 SI-RL)
Z24.6 89106A
89107A
89107V
89106B
89107B
89107W
89107R
89107X
8,73 €
8,73 €
8,73 €
Hepatitis B Dialysepatienten Z24.6 89108A 89108B 89108R 8,73 €
Herpes zoster (Standardimpfung)
- Personen ab dem Alter von 60 Jahren
Herpes zoster
- Indikationsimpfung bei Personen ab dem Alter von 50
Jahren
Z25.8 89128A
89129A
89128B
89129B
 8,73 €
8,73 €
Humane Papillomviren (HPV)
Z25.8 89110A 89110B  8,73 €
Influenza (Standardimpfung)*
- Personen ab dem Alter von 60 Jahren
Influenza
- Indikationsimpfung

89121R
   89122R**
89122X
8,73 €
8,73 €
8,73 €
Respiratorische Synzytial-Viren (Standardimpfung)
- Personen ab dem Alter von 75 Jahren
Respiratorische Synzytial-Viren
- Indikationsimpfung bei Personen ab dem Alter von 60
Jahren
Z25.8 89137
89138
  8,73 €
8,73 €
Rotaviren (RV) Z25.8 89127A 89127B  8,73 €
Tetanus Z23.5 89124A 89124B 89124R 8,73 €
Tollwut
- im Verletzungsfall ab der 2. Impfung
Tollwut (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11
Absatz 3 SI-RL)

Gesamtpreis
2025
erste Dosen eines
Impfzyklus bzw.
unvollständige
Impfserie
letzte Dosis eines
Impfzyklus nach
Fach-information
oder ab-
geschlossene
Impfung
Auffrischungs-
impfung
Einfachimpfungen
Comirnaty JN.1 Z25.8 88345A 88345B 88345R** 13,75 €
Nuvaxovid JN.1 Z25.8 88346A 88346B 88346R** 13,75 €
Comirnaty KP.2 Z25.8 88348A 88348B 88348R** 13,75 €
Spikevax JN.1 Z25.8 88347A 88347B 88347R** 11,25 €
Comirnaty JN.1 (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11
Absatz 3)
Z25.8 88345V 88345W 88345X 13,75 €
Nuvaxovid JN.1 (berufliche bzw. Reiseindikation nach § 11